
 

 

 

Uchwała Nr XXII/256/2016 

Sejmiku Województwa  Opolskiego 

z dnia 29 listopada 2016r. 

 

 

w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie Publicznego Samodzielnego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu na rzecz Uniwersytetu Opolskiego. 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. 2016 poz. 486) oraz art. 67a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. 2016 poz. 1638) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje: 

 

 

§ 1 

 

Sejmik Województwa Opolskiego wyraża zgodę na przekazanie Publicznego Samodzielnego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu na rzecz Uniwersytetu Opolskiego. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Zarząd Województwa Opolskiego do zawarcia z Uniwersytetem Opolskim 

porozumienia, o którym mowa w art. 67a ustawy o działalności leczniczej.  

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 



UZASADNIENIE 

 

opracowała: 

Joanna Na podstawie art. 18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. 2016 poz. 486) stanowi, że podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych województwa 

dotyczących min. tworzenia, przekształcania i likwidowania wojewódzkich samorządowych jednostek 

organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek należy do wyłącznej kompetencji Sejmiku 

Województwa Opolskiego.  

Ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. 2016 poz. 1638)  reguluje 

kwestie dotyczące funkcjonowania podmiotów prowadzących działalność leczniczą oraz tryb i sposób 

przeprowadzenia procesu zmiany podmiotu tworzącego. Ustawodawca w art. 67a w znaczny sposób 

upraszcza całą procedurę przekazania podmiotu leczniczego na rzecz innego organu, który przejmuje 

obowiązki i uprawnienia podmiotu tworzącego. Czynności takiej dokonuje się na podstawie 

porozumienia zawartego pomiędzy podmiotem, który dotychczas wykonywał uprawnienia i obowiązki 

podmiotu tworzącego (podmiot przekazujący), a podmiotem, który przejmie te uprawnienia i 

obowiązki (podmiot przejmujący). 

Procedurę przekazania PS Wojewódzkie Centrum Medyczne w Opolu na rzecz Uniwersytetu 

Opolskiego przeprowadzi Zarząd Województwa Opolskiego.  

Rzeczony podmiot leczniczy po przekazaniu go na rzecz Uniwersytetu Opolskiego ma zostać 

przekształcony w szpital kliniczny będący głównym ośrodkiem dydaktycznym i badawczym 

uruchamianego obecnie w strukturach Uczelni kierunku lekarskiego.  

Starania Uniwersytetu Opolskiego dotyczące utworzenia kierunku lekarskiego sięgają 2015 

roku i od samego początku odbywają się przy wsparciu Samorządu Województwa Opolskiego. Uchwałą 

nr VIII/94/2015 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie przyjęcia 

Rezolucji w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia na Uniwersytecie Opolskim kierunku lekarskiego 

w formie studiów stacjonarnych oraz Uchwałą nr 1129/2012-2016 Senatu Uniwersytetu Opolskiego z 

dnia 24 czerwca 2015 r. w sprawie wyrażenia zgody na utworzenie na Wydziale Przyrodniczo-

Technicznym kierunku studiów – kierunek lekarski,  podjęto pierwsze wspólne wysiłki Województwa 

Opolskiego oraz Uniwersytetu Opolskiego na rzecz utworzenia kierunku lekarskiego. W czerwcu 2016 

roku Prezydium Polskiej Komisji Akredytacyjnej pozytywnie zaopiniowało wniosek Uniwersytetu 

Opolskiego o nadanie Wydziałowi Przyrodniczo-Technicznemu uprawnień do prowadzenia kształcenia 

na kierunku lekarskim na poziomie jednolitych studiów magisterskich. Uniwersytet Opolski ma 

rozpocząć kształcenie na kierunku wraz z początkiem roku akademickiego 2017/2018.  

 



Ustawa o działalności leczniczej określa w art. 67a jakie kwestie muszą być objęte 

porozumieniem zawieranym między podmiotem przekazującym i przejmującym podmiot leczniczy . 

Treść porozumienia winna zatem obejmować: zasady odpowiedzialności za zobowiązania 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej będącego przedmiotem porozumienia,  zasady 

przejęcia mienia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej będącego przedmiotem 

porozumienia oraz postanowienie o przekazaniu na własność podmiotowi przejmującemu 

nieruchomości będących w posiadaniu samodzielnego publicznego zakładu.  

Istotnym argumentem przemawiającym za przekazaniem PS ZOZ Wojewódzkie Centrum 

Medyczne w Opolu jest możliwość uzyskania przez podmiot leczniczy statusu ośrodka klinicznego o 

zasięgu ponadregionalnym, co w związku z wdrażaną obecnie centralną strategią zmian w systemie 

ochrony zdrowia w Polsce, obejmującą budowanie sieci szpitali, jest kwestią niezwykle istotną, ważącą 

na przyszłym sposobie finansowania podmiotów leczniczych. Co istotne szpitale kliniczne zostaną 

objęte osobnym, trzecim poziomem finansowania, dlatego też proces przekazania podmiotu 

leczniczego należy uznać za istotną szansę dla rozwoju jednostki.  

W związku z powyższym, należy uznać za zasadne przekazanie Publicznego Samodzielnego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej na rzecz Uniwersytetu Opolskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


